djih sléd na eni in isti čerti (ne vštric). O priliki še kaj o tem, ako bi Vam bilo vstreženo.*) Z Bogom.

R. H. O. S. B.

QUAESTIO LITURGICA.

DE BENEDICTIONIBUS.

Quidam Parochus querelas adversus regulares viros exponit eo quod iuribus suis derogent benedictionem imartiendo mulieribus post partum, navibus ac domibus novis. necnon aliis rebus, de quibus nulla fit mentio in Rituali Romano, ex. gr. igni, herbis, floribus, seminibus bombycum, etc., insuper addit eosdem formulas ac caeremonias superstitiosas adhibere praesertim in exorcizandis tempestatibus, vermibus, locustis et maleficiis. Regulares autem quoad priores benedictiones observant eas non exclusive parochis, sed in genere sacerdotibus tribui a Rituali Romano; ritus autem atque formulas aliarum se desumere ex libris catholicis, ac praesertim ab eo cujus titulus inscribitur: Liber sacerdotalis... secundum ritum sanctae Romanae Apostolicae Ecclesiae. Quaeritur itaque:

I. Utrum benedictio impertiri possit omnibus quae ad usum vitae inveniunt, et quaenam in hac re fuerit antiqua Ecclesiae consuetudo?

II. Quaenam benedictiones Episcoporum propriae sint, quaenam vero parochorum aut presbyterorum omnium indiscriminatim?

III. Utrum liceat adhibere formulas benedicendi, deprecationes atque exorcismos in Rituali Romano minime descriptos?

IV. Et quatenus negative, utrum saltem liceat ubique adhibere benedictionem ad omnia, quam SS. Rituum Congr. approbavit pro dioecesi Petrocoricensi ex decreto diei 11 Sept. 1847?

SOLUTIO.

Ad I. Satis efferri verbis non potest christianae religionis cura, ut res etiam communes adhibitis sacris ritibus veluti sanctae ac Deo dicatae evadant. Id vel ab initio institutae a Christo Ecclesiae usurpari coeptum est; quin imo eo tempore quum superstitiosi Gentium ritus ubique diffusi essent, quibus homines ea quae Deus ad suos usus creaverat, aspergebant et coinquinabant, plures admodum benedictiones induxit Ecclesia ut sacras suas caeremonias prophanis ethnicorum moribus opponeret. Postmodum vero ipsa memoria falsarum religionum deleta, non paucae benedictiones quibus veteres christiani utebantur in desuetudinem abierunt, quemadmodum comparatione instituta inter antiquos liturgiae christianae libros, ac nostrum rituale et sacerdotale Romanum facile colligi potest. Haec autem haud ita sunt intelligenda ut negemus vel hodie ritus ac formulas in Ecclesia adhiberi, quibus consecrentur ac sanctificentur non solum res divino cultui mancipatae, sed etiam illae quae ad communes vitae usus inserviunt. Quamvis enim affirmari in genere possit nullum existere positivum praeceptum invocandi divinam benedictionem super communes illas res, de quibus mentio fit in sacrae liturgiae codicibus, maxima tamen laude digna esset haec consuetudo quae venerabilem antiquitatem apprime consentientem haberet, juxta id quod Paulus asserit: omnis creatura Dei bona est et nihil rejiciendum cum gratiarum actione percipitur: sanctificatur enim per verbum Dei et orationem (I Ad Tim. IV. 4).

Ad II. Varias benedictiones quae in usu sunt penes Ecclesiam diversi generis sunt; aliae enim res ipsas

benedictas sacras constituunt atque efficiunt, aliae potestatem benedicens in populum christianum expriment, aliae tandem coelestes tantum favores implorant. Porro primae classis benedictiones maxima ex parte ad Episcopum exclusive pertinent; alterius generis parochum quoque tamquam eorum ministrum admittunt; postremas tandem simplex etiam presbyter fere omnes peragere potest. Hinc ut ad eas benedictiones in specie accedamus, quas casus commemorat, illa quae solet impertiri mulieribus post partum parochialia jura attingere videtur, utpote quae maxime connexa sit cum potestate et officio, quo exclusive gaudet Parochus assistendi celebrationi matrimonii; quam doctrinam tradidit quoque SS. Rituum Congregatio in Thelesina 8 Feb., 22 Mart. 1631. Quamvis negari non possit pluribus in locis ex contraria consuetudine ac consensu saltem tacito parochorum videntium et non contradicentium, derogatum fuisse in hac re, ut simplici presbytero id tribuatur.

Idem ferme viget quoad benedictiones navium ac domorum recentium (benedictio autem quae in domibus fit Sabbato hebdomadae majoris exclusive omnino ad Parochum pertinet, qui tamen aliis presbyteris id committere potest ac solet); in caeteris autem si quod occurrat dubium recurrendum est ad Rituale Romanum, ad peculiarem loci consuetudinem, necnon ad decreta Cong. SS. RR. in Thelesina 6 Apr. 1658. Placentina 12 Jun. 1660, Papien. 13 Jun. 1571, Senogallien. 9 Maj. 1705.

Ad III. Negative, quia Pontificale ac Rituale Romanice admittuntur in his rebus ab Eccl. liturgia, quemadmodum plures Rom. Pontificum constitutiones loquuntur, quibus consonant decisiones Cong. SS. RR. in Ariminen. 7 April. 1832, 23 Mai 1835.

Ad IV. Quoad illam benedictionem ad omnia, quae in Rituali Romano non continentur notandum, quod S. C. Rituum dum prohibuit usum cujusque ritus ac benedictionis in quocumque alio libro comprehensae, expressam apposuit exceptionem: dummodo non constet formulas benedictionum ab hac S. C. fuisse approbatas. Porro haec formula benedictionis ad omnia probata fuit in responsione data ad clerum Eccl. Petrocoricensis. Verum quum opponi possit quod forte concessio haec specialis fuerit pro ea dioecesi, hinc tutior ratio est adhibenda petendo a S. C. extensionem istius indulti in casibus particularibus aliorum locorum.

Obglavljenje sv. Janeza Kerstnika.

Grad Makerski, kak se sveti,
Ves razžarjen je nocoj;
Kaj tam hočejo imeti? —
Ti povej, prijatelj moj!